
UCHWAŁA NR XXI/182/2021 
RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Mistrzostwa Sportowego we Wronkach wchodzącej 

w skład Zespołu Szkół Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich we Wronkach 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i) pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 89 ust. 1 i 3, art. 91 ust. 7, ust. 7a 

pkt 2 i ust. 10 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.) Rada Powiatu Szamotulskiego 

uchwala co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2021 r. z Zespołu Szkół Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich 

we Wronkach wyłącza się Szkołę Podstawową Mistrzostwa Sportowego we Wronkach 

z siedzibą we Wronkach przy ul. Leśnej 17. 

§ 2. Z dniem 31 sierpnia 2021 r. likwiduje się Szkołę Podstawową Mistrzostwa Sportowego 

we Wronkach z siedzibą we Wronkach przy ul. Leśnej 17. 

§ 3. Dokumentację likwidowanej szkoły, o której mowa w § 2 przejmuje Zespół Szkół 

Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich we Wronkach z wyłączeniem dokumentacji z przebiegu 

nauczania, którą przekazuje się Kuratorowi Oświaty w Poznaniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szamotulskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

Id: 68E9A5A7-E564-4A39-9181-19F15ADF888E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Szkoła Podstawowa Mistrzostwa Sportowego we Wronkach została utworzona

w roku 2017 i włączona w strukturę Zespołu Szkół Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich

we Wronkach. Szkoła aktualnie prowadzi kształcenie ogólne w zakresie programu

nauczania ośmioletniej szkoły sportowej oraz na podstawie § 17 Rozporządzenia Ministra

Edukacji Narodowej z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie oddziałów i szkół sportowych

oraz oddziałów i szkół mistrzostwa sportowego szkolenie sportowe wyłącznie w zakresie

klas VII – VIII.

Wyżej wymieniony przepis umożliwiał jedynie w okresie przejściowym związanym z reformą

systemu oświaty w latach szkolnych 2017/2018 do 2019/2020 rozpoczęcie szkolenia

sportowego w oddziałach sportowych, oddziałach mistrzostwa sportowego w szkołach

podstawowych oraz szkołach podstawowych sportowych i szkołach podstawowych

mistrzostwa sportowego od klasy VII.

Natomiast zgodnie z przepisami art. 95 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe

struktura organizacyjna szkoły podstawowej obejmuje pełen ciąg klas tej szkoły tj.: klasy

od I – VIII z wyraźnie określonymi i dopuszczalnymi wyjątkami od tej zasady.

Wśród przypadków zezwalających na tworzenie szkół podstawowych niepełnych lub o innej

strukturze organizacyjnej ustawodawca nie przewiduje możliwości tworzenia innych szkół

podstawowych w tym szkół sportowych lub mistrzostwa sportowego o strukturze

odbiegającej od ogólnej zasady określonej w art. 95 cytowanej wyżej ustawy. Stąd dalsza

działalność szkoły Podstawowej Mistrzostwa Sportowego we Wronkach w dotychczasowej

strukturze lub innej jako szkoły niepełnej nie jest możliwa.

W związku z powyższym Rada Powiatu Szamotulskiego na posiedzeniu w dniu 20 lutego

2020 r. podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej Mistrzostwa

Sportowego we Wronkach rozpoczynającą procedurę likwidacji.

Zgodnie z przepisami art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe

t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.) szkoła może być zlikwidowana z końcem

roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, który co najmniej na 6 miesięcy

przed terminem likwidacji powiadomi rodziców uczniów, Kuratora Oświaty, a w przypadku

szkoły Podstawowej Mistrzostwa Sportowego także organ wykonawczy gminy na obszarze

której siedzibę ma szkoła.

Ponadto w przypadku szkoły publicznej prowadzonej przez jednostkę samorządu

terytorialnego na podstawie art. 89 ust. 3 szkoła może być zlikwidowana po uzyskaniu

pozytywnej opinii Kuratora Oświaty. W związku z powyższymi przepisami Starosta

Id: 68E9A5A7-E564-4A39-9181-19F15ADF888E. Podpisany Strona 1



Szamotulski zwrócił się do Wielkopolskiego kuratora Oświaty o wyrażenie opinii w sprawie

zamiaru likwidacji ww. szkoły. Wielkopolski Kurator Oświaty postanowieniem z dnia

21 kwietnia 2020 r. wydał pozytywną opinie w przedmiotowej sprawie.

O zamiarze likwidacji szkoły zgodnie z poleceniem Starosty Szamotulskiego Dyrektor

Zespołu Szkół Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich skutecznie poinformował wszystkich

rodziców (obojga) uczniów likwidowanej szkoły, a pismem z dnia 10 marca 2020 r.,

o zamiarze likwidacji starosta szamotulski zawiadomił Burmistrza Miasta i Gminy Wronki.

Zgodnie z uprawnieniami związków zawodowych wynikających

z art. 19 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U.

z 2019 r. poz. 263 z późn. zm.) zwrócono się do statutowych organów związkowych

o wyrażenie opinii w sprawie.

Pozytywną opinię wyraził Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego

jako zakładowa organizacja związkowa, jedynego związku działającego w szkole.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady

Radosław Łanoszka 

Id: 68E9A5A7-E564-4A39-9181-19F15ADF888E. Podpisany Strona 2




